

資金収支計算書

平成30年4月1日 から

平成31年3月31日 まで

(単位：円)

	2018年度 平成30年度
学生生徒等納付金収入	12,711,355,850
手数料収入	146,760,010
付随事業・収益事業収入	806,856,943
雑収入	33,981,643
借入金等収入	1,000,000,000
前受金収入	10,107,206,201
その他の収入	1,648,023,005
資金収入調整勘定	-10,314,552,978
前年度繰越支払資金	9,457,202,042
収入の部合計	25,596,832,716
人件費支出	3,108,525,994
教育研究経費支出	1,893,728,701
管理経費支出	2,477,401,119
借入金等利息支出	743,447,656
借入金等返済支出	7,818,520,000
施設関係支出	350,539,408
設備関係支出	305,998,416
資産運用支出	3,500,000,000
その他の支出	1,786,334,831
資金支出調整勘定	-1,212,169,269
翌年度繰越支払資金	4,824,505,860
支出の部合計	25,596,832,716

事業活動収支計算書

平成30年4月1日 から

平成31年3月31日 まで

(単位：円)

	2018年度 (平成30年度)		
	予算	決算	予算比
教育活動収支			
事業活動収入	12,981,521,000	12,887,060,447	94,460,553
学生生徒等納付金	12,833,865,000	12,711,355,850	122,509,150
手数料	135,330,000	146,760,010	-11,430,010
その他	12,326,000	28,944,587	-16,618,587
事業活動支出	8,862,680,000	8,580,209,648	282,470,352
人件費	3,321,520,000	3,081,707,394	239,812,606
教育研究費	2,877,423,000	2,974,471,075	-97,048,075
(減価償却費)	(1,050,535,000)	(1,080,742,374)	-30,207,374
管理経費	2,663,737,000	2,502,275,608	161,461,392
(減価償却費)	(17,887,000)	(40,974,420)	-23,087,420
徴収不能額等	0	21,755,571	-21,755,571
教育活動収支差額	4,118,841,000	4,306,850,799	-188,009,799
教育活動外収支			0
収入	217,000	803,096,568	-802,879,568
支出	800,000,000	758,542,698	41,457,302
経常収支差額	3,319,058,000	4,351,404,669	-1,032,346,669
特別収支			0
収入	0	10,021,620	-10,021,620
支出	0	115,363,386	-115,363,386
基本金組入前当年度収支差額	3,319,058,000	4,246,062,903	-927,004,903
基本金組入額・取崩額	0	-3,592,638,274	3,592,638,274
当年度収支差額	3,319,058,000	653,424,629	2,665,633,371

※ () 内は、内数

損益計算書

収益事業

平成30年4月1日 から

平成31年3月31日 まで

(単位：円)

	2018年度 平成30年度
売上高	1,035,162,223
売上原価・販売費及び一般管理費	487,581,154
営業利益	547,581,069
営業外収益	245
営業外費用	42,105,658
経常利益	505,475,656
特別利益	1,092,310
特別損失	59,324,044
学校会計繰入前利益	447,243,922
当期純利益	-355,558,295

貸借対照表
 公益・収益合算
 平成31年3月31日

(単位：円)

	公益事業	収益事業	合計
資産合計	217,546,442,647	10,684,742,313	228,231,184,960
固定資産	212,665,875,443	6,728,510,983	219,394,386,426
流動資産	4,880,567,204	3,956,231,330	8,836,798,534
負債合計	48,662,372,617	675,018,130	49,337,390,747
固定負債	34,483,921,688	408,770,000	34,892,691,688
流動負債	14,178,450,929	266,248,130	14,444,699,059
(前受金)	(10,107,206,201)	(192,006,204)	(10,299,212,405)
純資産合計	168,884,070,030	10,009,724,183	178,893,794,213
公益事業勘定		26,685,652,984	26,685,652,984
基本金	207,169,209,963		207,169,209,963
消費差額累計または繰越利益	-38,285,139,933	-16,675,928,801	-54,961,068,734
(当期収支)	(4,246,062,903)		(4,246,062,903)
(当期利益)	(653,424,629)	-(355,558,295)	(297,866,334)
負債・純資産合計	217,546,442,647	10,684,742,313	228,231,184,960

※ () 内は、内数

財産目録

平成31年3月31日

(単位：円)

	価 格
基本財産	182,371,060,721
校地	163,107,587,255
校舎	9,608,376,208
その他の土地	3,631,835,789
その他の建物及び設備	5,225,446,922
教具・校具・什器備品	797,814,547
運用財産	45,800,810,995
現金	4,300,609
預金	8,365,003,273
その他	37,431,507,113
負債	49,278,077,503
固定負債	34,892,691,688
流動負債	14,385,385,815
正味資産	178,893,794,213